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Johdon terveiset
Tilastokeskuksen tehtävänä on yhdistää eri tietolähteistä 
saatavat aineistot tilastoiksi ja muiksi tietotuotteiksi, joita 
päätöksentekijät ja kaikki muutkin kansalaiset voivat 
hyödyntää. Tuotamme tietoa yhteiskunnan tarpeisiin ja 
mahdollistaaksemme vastuullisen päätöksenteon myös 
tulevaisuudessa - tämä on tärkein vastuullisuustekomme.

Kuluneen vuoden aikana uudistimme Tilastokeskuksen 
strategian. Pyrimme takaamaan yhteiskunnan luotettavan 
ja laadukkaan tietotuotannon julkishallintoon kohdistuvista 
määrärahasäästöistä huolimatta tulevaisuudessakin.  
Yhtenäistämme ja tehostamme tietotuotantoamme niin, että 
tieto- ja palvelutuotteemme perustuvat jatkossa yhteisiin 
tietovarantoihin. Tämä edellyttää sekä teknologioiden että 
toimintatapojemme uudistamista. 

Haluamme myös edistää tiedon käyttöä. Tavoitteenamme 
on, että tuottamamme tieto on saatavilla ja hyödynnettävissä 
yhteiskunnallisessa keskustelussa, päätöksenteossa ja 
tutkimuksessa.

Meillä on paljon tarjottavaa kestävien ratkaisujen ja 
päätösten tueksi. Kestävä taloudenpito ja sosiaalinen 
koheesio tarvitsee perustakseen tietojamme. Tuotamme 
kasvihuonekaasujen inventaarioita ja ympäristötilinpitoa.  
Tuotettu tieto tukee päätöksentekoa ja auttaa seuraamaan 
politiikan ympäristö- ja muita vaikutuksia monin tavoin. Muun 
muassa näistä kokonaisuuksista kerromme tämän vuoden 
kestävyysraportissa. 

Visiomme “Tiedosta tulevaisuus” ohjaa meitä kohti 
tavoitettamme olla paras faktatiedon tuottaja.  Maailman 
pankin vuosittain tekemässä vertailussa Suomen 
tilastojärjestelmä on ollut kahden parhaan joukossa viime 
vuosina. Tästä on hyvä jatkaa. Näinä haastavina ja tiukan 
taloudenpidon aikoina on tärkeää, että tavoitteemme on 
kirkas ja toimimme vastuullisesti tulevaisuuteen katsoen. 
 
 
 

Markus Sovala 
Tilastokeskuksen pääjohtaja
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Tilastokeskus lyhyesti
Tilastokeskuksessa tehtävänämme on jalostaa eri 
tietolähteistä kertyvää tietoa tilastoiksi ja yhteiskunnalliseksi 
tiedoksi ja tuoda ne kaikkien suomalaisten hyödyksi. 
Tuotamme laadukasta ja ajantasaista tietoa niin päättäjien, 
tutkijoiden kuin muidenkin kansalaisten tarpeisiin. 

Meitä tilastokeskuslaisia on noin 800. Tuotamme valtaosan 
Suomen virallisista tilastoista, joita kehitämme yhdessä 
muiden tilastontuottajien kanssa. Lisäksi vastaamme 
kansallisen tilastotoimen koordinoinnista. Keräämme 
ja ylläpidämme yhteiskuntaa kuvaavia tietoaineistoja, 
edistämme tilastotiedon käyttöä ja kehitämme menetelmiä 
entistä laadukkaamman tilastoinnin takaamiseksi. 
Toimimme aktiivisesti myös kansallisissa ja kansainvälisissä 
verkostoissa, joissa tilastointia suunnitellaan ja ohjataan. 
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Strategiasta johdettua vastuullisuutta
Tilastokeskuksen kestävyys syntyy strategiamme 
pohjalta. Päivitimme strategiamme vuonna 2024. 
Strategiset tavoitteemme ovat

• tietoprosessin tehostaminen ja  
yhtenäistäminen sekä 

• tiedon käytön edistäminen.

Tietoprosessin tehostaminen edellyttää sekä 
käytettävien teknologioiden että toimintatapojen 
ja prosessien uudistamista. Tulevina vuosina 
toteutettavan muutoksen myötä kaikki 
Tilastokeskuksen tieto- ja palvelutuotanto 
tulee perustumaan rakenteilla oleviin yhteisiin 
tietovarantoihin.

Strategiamme toinen tavoite on edistää 
Tilastokeskuksen perustehtävänään tuottaman 
tiedon käyttöä yhteiskunnassa. 

Tilastokeskus keskittyy niihin tehtäviin, jotka ovat 
sen vahvuuksia eli tuottamaan luotettavaa tietoa 
päätöksentekijöiden, tutkijoiden ja kansalaisten 
käyttöön.

Visiomme on ”Tiedosta tulevaisuus”. 
Tilastokeskuksen tavoitteena on olla maailman 
paras faktatiedon tuottaja. Rakennamme yhteistä 
tietovarallisuutta ja vastaamme asiakkaidemme 
monipuolistuviin ja nopeutuviin tietotarpeisiin. 
Kestävyys on keskeinen osa perustoimintaamme, 
ja vastuullinen tiedontuotanto heijastuu myös 
toimintamme arvoissa, jotka ovat:  

• Puolueettomuus 
• Avoimuus 
• Uudistuminen
• Arvostus

Raportoimme Tilastokeskuksessa 
vastuullisuudestamme valtion 
kestävyysraportoinnin viitekehyksen mukaisesti. 
Raportoinnin pohjana on YK:n kestävän 
kehityksen tavoiteohjelma. Kestävyysraportissa 
organisaation kädenjäljillä tarkoitetaan 
vaikutusmahdollisuuksia tunnistettuihin 
kestävän kehityksen tavoitteisiin. Olemme 
valinneet kestävyysraporttiin neljä YK:n kestävän 
kehityksen tavoitetta (Sustainable Development 
Goal, SDG), joilla kuvaamme monipuolisesti 
kädenjälkiämme. Raportissa on myös kuvattu 
toimintamme ekologisia, sosiaalisia ja taloudellisia 
vaikutuksia.
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Tilastokeskuksen
kädenjäljet

Kädenjälkien avulla kerromme, miten 
pyrimme vaikuttamaan Tilastokeskukselle 
keskeisten YK:n kestävän kehityksen 
tavoitteiden toteutumiseen. 
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SDG 4.4.  
YK:n tavoitteena on lisätä vuoteen 
2030 mennessä merkittävästi niiden 
nuorten ja aikuisten määrää, joilla  
on työllistymiseen, säännöllisiin 
työpaikkoihin ja yrittäjyyteen  
tarvittavat taidot, kuten tekninen ja 
ammatillinen osaaminen.  

Koulutus tilastoina
YK:n kestävän kehityksen tavoitteena 
on taata kaikille avoin, tasa-arvoinen 
ja laadukas koulutus sekä elinikäiset 
oppimismahdollisuudet. Erot 
koulunkäyntimahdollisuuksissa vaikuttavat  
läpi elämän ja rajaavat mahdollisuuksia. 

Edistämme koulutustavoitteita tuottamalla 
yhteiskunnan ja päätöksenteon tueksi 
monipuolista tilastotietoa oppilaitoksista, 
koulutuksesta, koulutusrakenteesta ja 
opiskelijavirroista. 

Tilastot kertovat esimerkiksi koulutukseen 
hakeutumisesta ja sijoittumisesta 
koulutuksen jälkeen. Opintojen edistymistä 
seuraamme kolmella eri kokonaisuudella. 
Tilastoimme koulutuksen keskeyttämistä, 
uusien opiskelijoiden opintojen kulkua sekä 
opiskelijoiden työssäkäyntiä opiskelujen 
aikana. Merkittävä osa koulutustilastoista 
tuotetaan yhdistelemällä tietoja eri lähteistä. 
Oma painopisteemme virallisten tilastojen 
tuottajana on koulutustiedon laadun 
takaamisessa sekä tiedon jalostamisessa ja 
yhdistämisessä. 
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Tärkeä tehtävämme on myös raportoida kansainvälisesti 
suomalaisesta koulutuksesta ja sen erityispiirteistä. 
Tarjoamme tilastoaineistoa esimerkiksi OECD:n Education 
at a Glance -tilastokokonaisuuteen, jossa tarkastellaan 
muun muassa eri maiden koulutustasoa, koulutukseen 
osallistumista ja tutkintojen suorittamista, koulutuksen 
sosiaalista vaikuttavuutta ja koulutuspanostuksia. Tietoa 
on tarjolla myös varhaiskasvatukseen osallistumisesta 
ja vanhempien taustan vaikutuksesta toisen asteen 
koulutusvalintoihin. 

Tilastojen avulla pystymme tarjoamaan tietoa myös 
koulutuksen tasa-arvosta:

• Koulutukseen hakeutumista tarkastelemalla voidaan 
esimerkiksi seurata, miten peruskoulun tai lukion 
päättäneet sijoittuvat jatko-opintoihin. Jatko-
opintoihin pääsy on keskeistä koulutuksen tasa-arvon 
toteutumisessa. 

• Opintojen kulku -tilaston avulla voidaan seurata, miten 
esimerkiksi eri sukupuolta olevat henkilöt etenevät 
opinnoissaan ja suorittavat tutkinnon. 

• Oppimisen tuki -tilasto kuvaa puolestaan tehostettua tai 
erityistä tukea saaneiden oppilaiden määrän kehitystä.
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Vuonna 2024 tapahtunutta

Tutkintorekisterin täydennyskysely ja ulkomaalaisväestön koulutusrakenne

Loppuvuonna 2023 Tilastokeskus toteutti Suomessa 
asuvalle ulkomaalaisväestölle kohdennetun tutkintotietojen 
täydennyskyselyn, jonka avulla täydennettiin 
tutkintorekisteriä ulkomailla suoritetuilla tutkinnoilla. 
Tiedonkeruu toteutettiin toista kertaa, ensimmäisen kerran 
tutkintorekisteriä täydennettiin vuonna 2019. 

Täydennyskeruiden avulla tutkintorekisteriin on saatu 
45 000 uutta tutkintoa ja rekisterin laatu on hetkellisesti 
parantunut. Koska ulkomailla suoritetuista tutkinnoista ei 
ole jatkuvaa ja kattavaa tiedonkeruuta, maahanmuuton 
lisääntyessä heikkenee myös rekisterin laatu. Tietoja 
pyritään täydentämään myös muilla tavoin, esimerkiksi 
tiedonvaihdolla Ruotsin tilastoviraston kanssa. 

Tutkintorekisteri on keskeinen koulutustiedon lähde, joten 
laadun on oltava korkea ja alipeittävä rekisteri heikentää 
kaikkien rekisteriä hyödyntävien tilastojen laatua. Alipeitto 
koskee kuitenkin vain ulkomailla suoritettuja tutkintoja. 
Suomessa suoritetuista tutkinnoista saadaan tieto suoraan 
koulutuksen järjestäjiltä ja oppilaitoksilta. 

Ulkomaalaisväestön koulutusrakenteesta tuotettiin 
ensimmäistä kertaa rekisteripohjainen estimaatti, joka 
julkaistiin Tieto ja trendit -artikkelissa kesäkuussa 2024. 
Estimoinnin tulokset ovat hyvin linjassa ulkomaalaisväestön 
koulutusrakennetta kuvaavien muiden tutkimusten kanssa.  

9 Tilastokeskuksen kädenjäljet  |  Kestävyysraportti 2024
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SDG 4.5.  
YK:n tavoitteena on poistaa vuoteen 
2030 mennessä sukupuolten 
eriarvoisuus koulutuksessa ja 
varmistaa heikossa asemassa oleville, 
kuten vammaisille, alkuperäiskansoille 
ja huono-osaisille lapsille, yhtäläinen 
mahdollisuus kaiken tasoiseen 
koulutukseen ja ammatilliseen 
valmennukseen. 

Tilastojen luku- ja käyttötaidon 
kehittäminen
Tilastokeskus edistää tilastojen luku- ja 
käyttötaitoja suomalaisessa yhteiskunnassa. 
Tilasto-osaaminen on keskeinen 
yhteiskuntataito, jota tarvitaan niin työ- kuin 
arkielämässä.  

Madallamme tilastojen käyttökynnystä 
tarjoamalla koulutusta tilastojen lukutaitoon 
esimerkiksi koululaisille ja opiskelijoille. 
Tarjoamme myös valmennusta ja 
koulutusta eri ammattiryhmille heidän 
tarpeidensa mukaisesti. Opetuksen rinnalla 
edistämme tilastojen lukutaitoa tarjoamalla 
verkkokursseja itsenäisen opiskelun tueksi. 
Lisäksi julkaisemme verkkosivuillamme 
tilasto-oppaita, joista saa tukea esimerkiksi 

tiedonhakuun ja tilastoilmiöiden ja  
käsitteiden ymmärtämiseen. Järjestämme 
myös oppilaitos- ja opiskelijavierailuja, 
osallistumme oppilaitostapahtumiin ja 
tarjoamme vuosittain useita harjoittelupaikkoja 
korkeakouluopiskelijoille. 

Tärkeää työtä tilastojen käytön ja 
ymmärryksen lisäämiseksi tehdään myös 
tietopalvelussamme. Tietopalvelu tukee 
tiedonkäyttäjiä tilastojen tulkinnassa, 
auttaa tilastotiedon etsimisessä ja tarjoaa 
opastusta tilastotietokantojen käyttöön. 
Tietopalvelustamme voi tilata esimerkiksi 
tilastoaineistopoimintoja ja käyttäjien tarpeisiin 
räätälöityjä tilastotaulukkoja. 

Tilastokeskuksen kädenjäljet  |  Kestävyysraportti 2024



Kokoamme erityisselvitykset asiakkaidemme pyynnöstä 
ja tuotamme tarvittavat tiedot esimerkiksi yksittäisenä 
taulukkona, taulukkopakettina, tilastokuvioina tai 
teemakarttana.

Olemme vuodesta 2010 lähtien johtaneet Kansainvälisen 
tilastoinstituutin alaisuudessa toimivaa International 
Statistical Literacy -projektia (ISLP), jonka tavoitteena 
on edistää tilastojen luku- ja käyttötaitoa elämän kaikilla 
osa-alueilla ja erityisesti nuorten keskuudessa. Projektin 
keskeisenä toimintamuotona on järjestää joka toinen 
vuosi kansainvälinen tilastojulistekilpailu koululaisille 
ja opiskelijoille. Tilastokeskuksessa vastaamme 
lisäksi Euroopan tilastokilpailun Suomen osakilpailun 
järjestämisestä. Kilpailua kutsutaan Suomessa nimellä 
Tilasto-olympialaiset. Tilasto-olympialaiset on niin ikään 
koululaisille ja opiskelijoille suunnattu tilastojen käyttöä 
edistävä kilpailu.

Lisäämme ymmärrystä luotettavan tiedon  
merkityksestä

Nuorten kyky arvioida tiedon luotettavuutta on kovalla 
koetuksella somen sisältötulvassa. Syynä tähän ovat liian 
vähäinen lukeminen ja heikot tiedon arvioinnin taidot. 
Tilastokeskus tukee opettajia nuorten monilukutaidon ja 
erityisesti tilastotaitojen kehittämisessä. 

Olemme aktiivinen ja näkyvä toimija sosiaalisessa 
mediassa. Sosiaalisen median avulla tavoitamme myös 
nuoria ja lisäämme yleistä ymmärrystä luotettavan tiedon 
merkityksestä yhteiskunnassa. 

Tuotamme nuorille suunnattuja, helposti omaksuttavia 
sisältöjä ja jaamme niitä kanavissa, joissa tiedämme nuorten 
viettävän aikaa.

Kerromme tilastoista ja toiminnastamme, tartumme 
kiinnostaviin ilmiöihin ja tuomme esille Tilastokeskusta 
työpaikkana. Erityisesti videomuotoiset sisällöt kiinnostavat 
eri somekanavissa.

11 Tilastokeskuksen kädenjäljet  |  Kestävyysraportti 2024



Edistymisen mittarit

2022 2023 2024 2023–2024 muutos

Korkeakouluharjoittelijoiden määrä 27 21 16 - 24 %

Kouluvierailujen määrä 11 8 14 + 75 %

Tietopalveluun tulleiden yhteydenottojen määrä 6 862 5 323 4 837 - 9 %

Sosiaalisen median seuraajien määrä (X, Facebook ja Instagram) 29 372 30 578 31 636 + 3 %

Vuonna 2024 tapahtunutta

Tuoretta tietoa asiantuntijoiltamme

Tilastokeskuksen kädenjäljet  |  Kestävyysraportti 2024

Suorissa Tilastolive-lähetyksissä asiantuntijamme 
keskustelevat yhteiskunnallisesti ajankohtaisista aiheista 
tilastonäkökulmasta. Lähetykset ovat myöhemmin 
katsottavissa tallenteina.

Vuonna 2024 toteutimme seuraavat livelähetykset:
• Suuri maahanmuuttokeskustelu, 2 700 katsojaa.

• Kansantalouden ja julkisen talouden kehitys, 530 katsojaa.
• Suomalaisten kulutus, 380 katsojaa.
• Tilastot talousennusteiden takana, 310 katsojaa.
• Sukupuolittunut väkivalta tänään, 187 katsojaa.

Voit tutustua Tilastolive-lähetyksiin täällä. 
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Vuonna 2024 tapahtunutta

Sinivalkoista kampanjointia 

Toteutimme keväällä 2024 Sinivalkoinen kirje -kampanjan, jonka tarkoituksena oli 
innostaa suomalaisia vastaamaan Tilastokeskuksen kyselyihin. Kampanja oli kytketty 
työvoimatutkimukseen, joka on Tilastokeskuksen suurin ja seuratuin tilasto. Huomiota 
herättävä sinivalkoinen kirjekuori lähetettiin 6 400 tiedonantajalle, jotka valittiin 
satunnaisotannalla. Loput vastaajat saivat tutkimuskutsun tavanomaisella kirjekuorellamme.

Kampanjan mediauutisessa kärkenä oli tutkimusuupumus. Viime vuosina kansalaisten 
vastausaktiivisuus tutkimuksiin on laskenut jyrkästi. Ilmiö on kansainvälinen ja 
vastaamattomuuteen useita syitä. 

Kampanjan saama huomio ja tulokset ylittivät odotukset. Ylitimme uutiskynnyksen 
kaikissa valtakunnan päämedioissa ja tutkimusuupumus nousi otsikoihin myös lukuisissa 
maakuntamedioissa 39 osuman voimin. Sosiaalisessa mediassa kampanja sai yhteensä 4,4 
miljoonaa näyttökertaa. 

Kampanjan ansiosta haastattelijoidemme työajankäyttö tehostui: sinivalkoisen kirjeen 
tutkimusviikoilla saavutettiin yhteneväinen vastausaste noin seitsemän prosenttia 
pienemmällä työajankäytöllä. 

Kampanja on herättänyt kiinnostusta Euroopan muissa tilastovirastoissa. Tilastokeskuksen 
sinivalkoinen kirje -kampanja voitti hankeviestintäsarjan viestintäalan Finnish Comms 
Awards -kilpailussa vuonna 2024. Voit tutustua kampanjavideoomme täällä.

Tilastokeskuksen kädenjäljet  |  Kestävyysraportti 202413
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SDG 13.3.  
YK:n tavoitteena on parantaa 
ilmastonmuutoksen hidastamiseen, 
sopeutumiseen, vaikutusten 
lievittämiseen ja ennakkovaroituksiin 
liittyvää koulutusta, tietämyksen 
lisäämistä sekä kansalaisten ja 
instituutioiden valmiuksia.

Faktatietoa ilmastonmuutoksen 
tarkasteluun
YK:n tavoitteena on lisätä ilmastonmuutoksen 
hillitsemiseen liittyvää tietämystä 
ja yhteiskunnilla on suuri tarve 
ilmastonmuutoksen torjuntaa mittaaville 
tiedoille muun muassa ympäristö- ja 
päästötavoitteiden saavuttamiseksi. Aihepiirin 
ilmiöiden ja tavoitteiden tarkasteluun voidaan 
käyttää tilastotietoa, jolla kuvataan eri 
toimialojen talousvaikutusten lisäksi toiminnan 
vaikutuksia ympäristöön ja luonnonvarojen 
käyttöön.

Tilastokeskuksessa vastaamme tietotarpeisiin 
tuottamalla monipuolisesti tilastotietoa 
ilmastoon liittyen:

• Kasvihuonekaasujen päästöinventaariossa 
laskemme ihmisen toiminnasta 
syntyviä kasvihuonekaasupäästöjä 
ja -poistumia Suomessa. Tuotamme 
kasvihuonekaasutilastoja ja raportoimme 
Suomen kasvihuonekaasupäästöt EU:lle, 
YK:n ilmastosopimuksen sihteeristölle ja 
Kioton pöytäkirjalle.

• Kiertotalousliiketoiminnan indikaattorimme 
tarjoavat eri näkökulmia kiertotalouteen 
ja kuvaavat muun muassa kiertotalouteen 
liittyvää tuotantoa, kulutusta, 
uudelleenkäyttöä ja kierrätystä. 

Tilastokeskuksen kädenjäljet  |  Kestävyysraportti 2024
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• Tuotamme useita eri ympäristötilinpidon tilastoja. 
Ympäristötilinpito on systemaattinen kuvaus 
ympäristön ja talouden välisestä suhteesta. 
Käytännössä tämä tarkoittaa, että saamme 
tietoa luonnosta ja taloudellisen toiminnan 
sille aiheuttamista paineista suoraan BKT:hen 
yhdisteltävässä muodossa. Ympäristötilinpidossa 
kuvataan esimerkiksi luonnonvarojen 
käyttömääriä eri talouden sektoreilla, 
luonnonvarojen käytöstä aiheutuvaa kuormitusta 
esimerkiksi ilmaan, veteen ja maaperään sekä 
ympäristösuojelun taloutta ja liiketoimintaa.

Tuottamaamme ja kokoamaamme tietoa voi 
hyödyntää ilmastonmuutoksen tarkasteluun 
niin ympäristö- ja talouspolitiikassa kuin 
ympäristötutkimuksessakin. Voit tutustua aihepiirin 
tilastoihin ja avainlukuihin verkkosivuillamme.

Vuonna 2024 tapahtunutta

Tietojärjestelmien uudistushankkeilla  
turvaamme laadukkaan tilastotuotannon ja  

vastaamme kasvaviin tietotarpeisiin 

Tilastokeskuksessa on ollut viime vuosina käynnissä ilmastoon 
ja ympäristöön liittyviä tietojärjestelmähankkeita. Olemme 
kehittäneet uutta liikenteen energia- ja päästölaskentajärjestelmää 
sekä edistäneet päästö-, energia- ja jätetiedot sisältävän 
tuotantojärjestelmän uudistusta, jonka yhteydessä tuotetaan myös 
päästö- ja energiatietovaranto. Kerroimme uudistuksista vuoden  
2022 vastuullisuusraportissamme. Vuonna 2024 saimme liikenteen 
energia- ja päästölaskentajärjestelmän uudistuksen valmiiksi ja 
jatkossa vastaamme tietojen tuotannosta. 

• Liikenteen energia- ja päästölaskentajärjestelmän uudistuksen 
avulla turvaamme tietojen tuotannon. Uudistuksen myötä 
asiakastyytyväisyys kasvaa, kun tietotarjonta on aiempaa 
kattavampi ja tietoa pystytään jakamaan aiempaa avoimemmin.

• Päästöjä ja energiaa koskevat raportointivelvoitteet ovat kasvussa 
ja yhteiskunnassa on tarve aiempaa yksityiskohtaisemmille sekä 
oikea-aikaisemmille seurantatiedoille. Päästö- ja energiatilastojen 
tuotantojärjestelmäuudistuksen ansiosta toimintatapamme 
uudistuvat ja tuottamamme tieto vastaa nykyaikaisiin tietotarpeisiin. 
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SDG 16.6.  
YK:n tavoitteena on kehittää tehokkaita, 
vastuullisia ja läpinäkyviä instituutioita 
kaikilla tasoilla. 

Tilastokeskus vastuullisen datan 
tuottajana ja kehittäjänä
Tilastokeskuksen lähtökohtana on olla 
vastuullinen datan tuottaja. Kestävyys 
näkyy tiedon keräämisessä, käytössä ja 
hyödyntämisessä.

Datan ja tiedon hallinta

Panostamme tiedon avoimuuteen, 
saavutettavuuteen ja turvallisuuteen monin 
tavoin. Tarjoamme avointa tilastotietoa 
päätöksentekoa ja tutkimusta varten. 
Avoimia tilastoaineistoja on saatavilla eri 
aihealueittain koko Suomesta, kunnittain, 
postinumeroalueittain tai karttaruuduittain. 
Tarjolla on myös Eurostatin tuottamaa 
kansainvälistä tilastotietoa. Tarjoamme 
avointa dataa esimerkiksi avointen tietokanta-

aineistojen, paikkatietoaineistojen ja 
luokitusten muodossa.

Saavutettavat verkkosisällöt mahdollistavat 
kaikille käyttäjäryhmille pääsyn tiedon pariin. 
Olemme kouluttaneet henkilöstöämme 
saavutettavassa sisällöntuotannossa ja 
kehittäneet aktiivisesti verkkopalveluja 
saavutettaviksi.

Toimintamme edellyttää tietosuojasta 
huolehtimista. Tilastojen lähdetietoja 
käsittelevät ainoastaan sellaiset henkilöt, 
jotka tarvitsevat tietoja työssään. Emme 
koskaan luovuta eteenpäin henkilön 
tunnistamisen mahdollistavia tietoja. Lisäksi 
kaikki Tilastokeskuksen työntekijät ja 
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aineistojamme käsittelevät tutkijat ovat allekirjoittaneet 
salassapitositoumuksen. 

Asiantuntijamme käsittelevät päivittäin suuria määriä 
dataa, jotta loppukäyttäjille tuotettu tieto on laadukasta. 
Tilastotuotanto perustuu tarkasteltavaa ilmiötä eri 
näkökulmista kuvaavien aineistojen yhdistelemiseen 
esimerkiksi henkilö- tai yritystunnusten avulla. Yhdisteltävän 
tiedon määrän kasvaessa sen hallittavuus, johdonmukaisuus 
ja ristiriidattomuus on yhä tärkeämpää. Suurimmat 
aineistokokonaisuudet on koottu tietovarannoiksi. 
Kokoamalla eri aineistojen tiedot yhteen vältetään 
tilastotietojen epäjohdonmukaisuutta ja aineistojen 
päällekkäistä käsittelyä. Tietovarantoja hyödynnetään 
tilastotuotannon lisäksi esimerkiksi erityisselvitysten 
laadinnassa. 

Tilastokeskus laatii tiedonhallinnasta, tietosuojasta ja 
tietoturvasta säännöllisesti tietotilinpäätöksen. Vuoden 
2024 tietotilinpäätöksestä käy ilmi, että raportointivuoden 
aikana uudistettiin tiedonhallintamalli. Voit tutustua 
tietotilinpäätöksiin verkkosivuillamme. 

Laadun askelmerkit

Tehokas tiedon hyödyntäminen vaatii panostusta tiedon 
laatuun. Kehitämme jatkuvasti tilastotuotantoamme 
ja teemme yhteistyötä sidosryhmiemme kanssa, jotta 
voisimme vastata aiempaa paremmin yhteiskunnan 
tietotarpeisiin. Olemme sitoutuneet noudattamaan 
kansainvälisiä tilastojen tuotannon käytännesääntöjä, 
asianmukaisia laatukriteereitä ja -suosituksia sekä 
laadunvarmistusperiaatteita. Tällaisia ovat muun muassa 
Suomen virallisen tilaston laatulupaus, Euroopan tilastojen 
käytännesäännöt 2017, Quality Assurance Framework of 
the European Statistical System sekä Tilastotuotannon 
prosessimalli GSBPM.

Tuotamme useita tilastoja, joista suuri osa on Suomen 
virallisia tilastoja (SVT). Suomen virallisen tilaston 
laatua ja julkaisemista ohjataan SVT-neuvottelukunnan 
antamien suositusten avulla. SVT-tilastojen tuottajat ovat 
antaneet laatulupauksen, jossa sitoudutaan tuottamaan 
riippumattomasti laadittuja, luotettavia tilastoja kaikkien 
kansalaisten käyttöön.
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Tuotamme suurimman osan tilastoista käsittelemällä 
ja yhdistelemällä julkishallinnon rekistereistä saatavia 
tietoaineistoja. Näitä tietoaineistoja täydennämme 
henkilö- ja yritystiedonkeruista saatavilla tiedoilla. 
Julkaisemme tilastot verkkosivuillamme julkaisukalenterin 
määrittämässä aikataulussa. Tilastojen julkaisussa 
noudatamme tasapuolisuusperiaatetta: tiedot julkaistaan 
avoimesti ja kaikille samanaikaisesti. 

Vuonna 2024 tapahtunutta

Moti-muutosohjelmalla kohti  
uudistuvaa tietoprosessia

Tilastokeskuksessa on käynnissä Moti-muutosohjelma, 
jossa tavoittelemme yhtenäistä ja tehokasta 
tietoprosessia. Toteutamme muutoksen rakentamalla 
yhtenäiset tietovarannot, ottamalla käyttöön uusia 
teknologioita sekä automatisoimalla ja tehostamalla 
työprosessejamme. Tiedon määrän kasvaessa kehitämme 
tietoprosessia rakentamalla sekä perusyksikkötasoisia 
että aihealuekohtaisia tietovarantoja. 

Arkkitehtuurin mukaisesti jäsennetyissä tietovarannoissa 
ja tietoprosessissa tiedon muokkaus keskitetään 
yhteen paikkaan, jotta tietovarannoista tehokkaasti 
tuotetut tilastot ja aineistot ovat jatkokäyttäjille 
yhdenmukaisia ja laadukkaita. Muutosohjelmallamme on 
kunnianhimoiset tavoitteet. Uudistuksella varmistamme, 
että yhtenäisen tuotantoprosessin kehittäminen sekä 
uusien tuotantovälineiden ajanmukaistaminen parantaa 
yhteiskunnalle tarjoamiamme palveluita ja lopputuotteita. 
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SDG 16.7. 
YK:n tavoitteena on varmistaa joustava, 
kaikkia koskeva, osallistava ja edustava 
päätöksenteko kaikilla tasoilla. 

Tietoa päätöksenteon tueksi
Luotettava tieto on demokratian ja 
rauhanomaisten yhteiskuntien perusta. 
Pyrimme vahvistamaan tätä perustaa sekä 
puolueettomasti tuotetuilla tilastoilla että 
tarjoamalla tietoaineistoja laajasti tutkijoiden 
käyttöön. Tilastovirastona tavoitteenamme 
on tarjota laadukasta ja oikea-aikaista tietoa 
yhteiskunnan käyttöön. Tilastotietoa tarvitaan 
moniin eri käyttötarkoituksiin – esimerkiksi 
yhteiskunnan ja yritysten toimintaan liittyvään 
päätöksentekoon, tietojohtamiseen ja erilaisten 
palveluiden kehittämiseen. 

Laaja ja nopea palvelutarjonta  
sidosryhmille

Tilastojen lisäksi tuotamme räätälöityjä 
tuotteita ja palveluita asiakkaidemme 
tarpeisiin. Tutkijapalvelumme kautta 
tarjoamme erityisesti yhteiskunnan ja 
talouden tutkimuksen käyttöön tietosuojattuja 
tutkimusaineistoja, tietokantoja ja neuvontaa. 

Olemme mukana myös Datahuone-palvelussa. 
Datahuone on VATT:n, Helsinki GSE:n ja 
Tilastokeskuksen yhteinen tiedonkäsittelymalli, 
jonka tehtävänä on tuottaa nopeasti tietoa 
muuttuvista tilanteista. Tilastokeskuksen 
tehtävänä on yhdistää korkeatasoiset 
rekisteriaineistot ja toimittaa ne Datahuoneen 
tutkijoiden käyttöön. Tietoaineistoista saadaan 
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suurin hyöty, kun tietovarannoissa olevia aineistoja voidaan 
yhdistää toisiinsa. Tietoja käsitellään Tilastokeskuksen 
ylläpitämässä tietoturvallisessa etäkäyttöympäristössä. 
Lue tarkemmin ylijohtajamme ajatuksia Datahuoneesta 
blogitekstistä.

Datahuone

Helsinki GSE
Tutkimus, analyysi ja 
opetus

Tilastokeskus
•Tilastoaineistojen 
koostaminen

•Aineistojen 
tuntemus ja 
käytön tuki

•Tietoturvallinen 
käsittely ja 
tietosuojan 
varmistaminen

Valtion taloudellinen 
tutkimuskeskus
Datahuoneen toiminnan 
organisointi, tutkimus ja 
analyysi

Datahuone tietopohjaisen päätöksenteon tukena

Ministeriöt
•Päätöksenteko

•Toimenpiteiden 
arviointi

Hallinnolliset
rekisteriaineistot

Tilastokeskuksen
tiedonkeruut

Muut aineistot

Kattavat tilastot yhteiskunnan tarpeisiin 

Tilastoillamme kuvataan yhteiskunnan eri osa-alueita ja 
ilmiöitä monipuolisesti. Ympäristöön ja ilmastoon liittyvistä 
tilastoista kerroimme tarkemmin kappaleessa SDG 13 
ja koulutustilastoista kappaleessa SDG 4. Yhteiskuntaa 
ja yhdenvertaisuutta kuvaavia tilastoja tuotetaan muun 
muassa väestöstä ja yhteiskunnasta sekä työstä, palkoista 
ja toimeentulosta. Tilastoimiamme ilmiöalueita ovat myös 
kulttuuri, media, ajankäyttö sekä terveys ja sosiaaliturva.

Talouteen ja globalisaatioon linkittyviä tilastoja tuotetaan 
esimerkiksi kansantaloudesta, yrityksistä, hinnoista, 
kulutuksesta sekä asumisesta ja rakentamisesta. Laajin 
talouden kehitystä seuraava tilastojärjestelmämme on 
kansantalouden tilinpito, jolla kuvataan kansantalouden 
rakennetta ja sen muutoksia kansainvälisten suositusten 
mukaisesti. Tunnetuin kansantalouden tilinpidon tunnusluku 
on bruttokansantuote. Tarvitsemme tilastoja talouden 
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seuraamiseen. Talouden tunnusluvut vaikuttavat meidän 
kaikkien valintoihin: toimintaan työ- ja asuntomarkkinoilla, 
kulutuskäyttäytymiseen ja säästämiseen.

Tilastot ovat toimivan demokratian kulmakivi. Ne ovat 
keskeisessä asemassa poliittisessa päätöksenteossa, 
yhteiskunnan palveluiden suunnittelussa tai yritysten 

päätöksissä. Tilastot auttavat meitä myös hahmottamaan 
asioiden tilaa laajemmin kuin vain oman elinpiirimme 
osalta. Lisäksi tilastot auttavat meitä kertomaan tarinaa 
itsestämme – yhteistä tarinaa siitä, keitä ja millaisia me 
suomalaiset olemme. 

Maine ja luotettavuus 

Sekä tilastojen että muiden tietoaineistojen käytön 
edellytyksenä on käyttäjien luottamus tarjolla olevaan 
tietoon. Tämän vuoksi seuraamme säännöllisesti 
sidosryhmien luottamusta Tilastokeskukseen ja 
tuottamiimme tietoihin. Seuraamme tutkimusten avulla 
myös Tilastokeskuksen mainetta. 

Säännöllisin väliajoin tehtävän 
asiakastyytyväisyystutkimuksen avulla selvitämme 
Tilastokeskuksen asiakkaiden, tiedonkäyttäjien ja 
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€
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Valtio Kunnat Hyvinvointi-
alueet
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Teollisuus

Muut lähteet

•Bruttokansantuote
•Investoinnit
•Kulutus
•Palkat
•Säästäminen
•Tuonti ja vienti
•Tuotanto
•Tuottavuus
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sidosryhmien näkemyksiä Tilastokeskuksen toiminnasta, 
tuotteista ja palveluista. Tutkimuksessa arvioidaan 
myös Tilastokeskuksen tietojen riippumattomuutta, 
puolueettomuutta ja luotettavuutta. 

Viime vuosina olemme olleet mukana myös julkishallinnon 
Luottamus & Maine -tutkimuksessa. Tutkimuksessa 
mitataan maineen osa-alueita ja organisaation saamaa 
sidosryhmätukea. Mainetta tutkitaan kahdeksan osa-
alueen avulla. Osa-alueet ovat vastuullisuus, hallinto, talous, 
johto, innovaatiot, vuorovaikutus, tuotteet ja palvelut sekä 
työpaikka. Olemme saaneet tutkimuksessa useana vuonna 
kansalaisilta hyviä arvosanoja kaikilla osa-alueilla.

Vuonna 2024 tapahtunutta

Uusi aikakausi kansantalouden  
tilinpidossa

Tilastokeskus uudistaa merkittävästi Suomen 
kansantalouden tilinpitoa seuraavien vuosien 
aikana.  Olemme käynnistäneet hankkeen, jossa 
vastataan tulevaisuuden haasteisiin modernisoimalla 
ja tehostamalla tilinpitoa. Tarkoituksena on parantaa 
tietojärjestelmien, menetelmien ja tuotantoprosessien 
toimintaa. Kehittämistyö jatkuu useamman vuoden.

Uudistuksen merkitys on suuri. Tilastokeskuksen 
järjestelmällä tuotetaan Suomen kansantalouteen 
liittyvät keskeiset ja laajasti käytetyt taloutta 
kuvaavat kansainvälisesti vertailukelpoisen 
kansantalouden tilinpidon ja maksutaseen tiedot. 
Tilastotuotantojärjestelmällä tuotettava tunnetuin 
tunnusluku on bruttokansantuote (BKT).
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Vuonna 2024 tapahtunutta

Tilastotuotantoa maailman huipulta 

Maailmanpankki julkaisee säännöllisesti arvioita 
tilastojärjestelmien toimivuudesta. Maailmanpankki julkaisi 
loppuvuodesta 2024 arvionsa 186 valtion tilastojärjestelmän 
toimivuudesta, ja Suomen tilastojärjestelmä ylsi vertailussa 
toiselle sijalle. Maita vertailtiin yli viidelläkymmenellä tilastojen 
suorituskykyä mittaavalla indikaattorilla. Vertailussa käytetyt 
tiedot oli kerätty kustakin maasta vuodelta 2023. Sijoituimme 
samassa vertailussa edellisinä vuosina ensimmäiselle sijalle. 

Tilastokeskuksen pääjohtajan Markus Sovalan mukaan Suomen 
menestyksen taustalla on muun muassa tiivis kansallinen 
yhteistyö, joka tähtää tilastoekosysteemin jatkuvaan 
kehittämiseen.

”Suomessa virallisia tilastoja tuottaa Tilastokeskuksen lisäksi 
yli kymmenen muuta organisaatiota, ja olemme rakentaneet 
tilastojärjestelmää yhteistyössä näiden sekä rekistereitä 
pitävien virastojen kanssa. Meillä on saatavilla laadukkaat 
perusrekisterit, ja tietojen hyödyntäminen onnistuu monin 
paikoin hyvin yli organisaatiorajojen.”  

Lue lisää arvioinneista Maailmanpankin verkkosivuilta.

https://datanalytics.worldbank.org/SPI/


Edistymisen mittarit

Mittaamme monin tavoin tilastojemme määrää, nopeutta ja virheettömyyttä. 

2022 2023 2024 2023–2024 muutos

Tilastot, joista julkaisuja vuoden aikana (lkm.) 131 132 137 + 4 %

Tiedote ja tietokantajulkistus 409 635 671 + 6 %

Virheettömien tilastojulkistusten osuus (%) 92 89 91 + 2 %

Oikea-aikaisten julkistusten osuus (%) 96 97 96 - 1 %

Tilastokeskuksen luotettavuus lukuina

2022 2023 2024 2023–2024 muutos

Asiakastyytyväisyystutkimus: yleisarvosana 8,60

Asiakastyytyväisyystutkimus: Tilastojen riippumattomuus ja puolueettomuus (täysin samaa mieltä) 81 %

Asiakastyytyväisyystutkimus: Tilastojen luotettavuus (täysin samaa mieltä) 68 %

Luottamus & Maine -tutkimus, yleisarvosana (arvosana 1–5) 3,57 3,62 3,55 - 2 %

Luottamus & Maine -tutkimus, vastuullisuus * 3,72 3,70 3,71 0 %

Luottamus & Maine -tutkimus, hallinto ** 3,67 3,75 3,71 - 1 %

 * Osa-alueella arvioidaan, toimiiko organisaatio oikein ja vastuullisesti huomioiden  yhteiskunnan ja ympäristön.
**  Osa-alueella arvioidaan toiminnan avoimuutta ja läpinäkyvyyttä sekä oikeita toimintatapoja.
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SDG 17.18.
YK:n tavoitteena on tehostaa vuoteen 2020 
mennessä tukea kehitysmaiden, mukaan 
lukien vähiten kehittyneiden maiden 
ja pienten kehittyvien saarivaltioiden, 
valmiuksien kehittämiselle siten, että 
laadukkaiden, ajantasaisten ja luotettavien 
tulotason, sukupuolen, iän, rodun, etnisyyden, 
maahanmuuttaja-aseman, vammaisuuden, 
maantieteellisen sijainnin ja muiden 
kansallisissa konteksteissa merkittävien 
ominaisuuksien perusteella eriytettyjen 
tietojen saatavuutta voidaan merkittävästi 
parantaa.

Kansainvälinen yhteistyö
Tilastokeskus on aktiviinen ja vastuullinen 
kansainvälisen tilastoyhteisön jäsen. Teemme 
alalla globaalia yhteistyötä, jonka tavoitteena 
on tukea tilastokapasiteetin rakentamista 
muun muassa kehittyvissä maissa.  

Olemme mukana Euroopan komission 
rahoittamissa Twinning-hankkeissa. 
Twinning-hankkeilla tuetaan julkisen 
hallinnon uudistuksia EU:n laajentumis- ja 
naapuruuspolitiikan maissa sekä EU:n 
kansainvälisen kumppanuuden kohdemaissa 
Aasiassa, Saharan eteläpuolisessa Afrikassa ja 
Latinalaisessa Amerikassa.  

Twinning-toiminnalla pyritään vahvistamaan 
taloudellista ja yhteiskunnallista vakautta 
sekä oikeusvaltio- ja demokratiakehitystä 
kumppanimaissa.  

Teemme työtä kansainvälisissä 
konsultointihankkeissa, joissa jaamme 
tietoa eri aihealueiden tilastojen tuottamisen 
käytännöistä muun muassa kehittyvien maiden 
tilastotoimijoille. Tilastoalan kansainvälisellä 
konsultoinnilla tarkoitetaan teknistä apua, 
joka rahoitetaan kotimaisista tai ulkomaisista 
lähteistä. Useimmat kehittyneet tilastomaat 
harjoittavat tilastoalan kansainvälistä 
konsultointia.   
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Kansainvälisen konsultointityön  
tavoitteet ovat tilastoalalla monipuolisia:  

• YK:n virallisen tilastoinnin perusperiaatteet 
kannustavat yhteistyöhön ja kehittyvien maiden 
tukemiseen.  

• Suomen kehitysyhteistyöpolitiikka kannustaa 
virastoja aktiiviseen kansainväliseen 
osallistumiseen. 

• Konsultointi tarjoaa mahdollisuuden valtion 
henkilöstön kansainvälisen osaamisen 
kehittämiseen, työnantajakuvan vahvistamiseen 
ja Suomen hyvän hallinnon viemiseen maailmalle.

• Tilastoalan kansainvälisessä yhteistyössä 
voidaan hyödyntää konsultoinnissa syntyneitä 
kumppanuuksia. 

• Kansainvälisen konsultoinnin tehtävät rikastavat 
henkilökunnan omaa työtä ja parantavat työssä 
viihtymistä.

Edistymisen mittari:  
kansainvälinen konsultointi

Haluamme laajentaa ja monipuolistaa Tilastokeskuksen 
kansainvälistä toimintaa käytettävissä olevilla 
resursseillamme. Mittaamme kansainvälisiin 
konsultointiprojekteihin käytettyä työaikaa sekä 
kehittyvien maiden vierailuihin Tilastokeskuksessa 
käytettyä työaikaa henkilötyöpäivinä.

2022 2023 2024 2023–2024 muutos

Työaika  
henkilötyöpäivinä  567 419 617 + 47 %
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Vuonna 2024 tapahtunutta

Suomi-Georgia yhteistyö

Tilastokeskus vetää kaksivuotista Twinning-hanketta, jonka 
tavoitteena on kehittää Georgian tilastojärjestelmää ja tukea 
EU:n tilastovaatimusten noudattamista maassa. Hankkeen 
avulla halutaan auttaa Georgian tilastovirastoa (Geostat) 
kehittämään tilastoluokitusten luotettavuutta ja väestötilastoja 
sekä vahvistaa maan kykyä tuottaa ja käyttää virallisia tilastoja.

Twinning-hanke on osa Georgian virallisten tilastojen 
kehittämissuunnitelmaa. Georgia pyrkii laajentamaan 
kansainvälistä yhteistyötään tilastoalalla ja lähentymään EU:n 
tilastostandardeja. Hankkeen aikana on myös tarkoitus luoda 
tiekartta Georgian väestörekisterin kehittämiseksi.
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SDG 17.19.
YK:n tavoitteena on kehittää vuoteen 2030 
mennessä kestävän kehityksen etenemistä 
koskevia mittareita bruttokansantuotteen 
täydennykseksi nykyisten hankkeiden pohjalta 
sekä tukea tilastointivalmiuksien kehittämistä 
kehitysmaissa.

Vastuu Suomen indikaattoritiedoista
YK:n jäsenmaat sopivat vuonna 2015 
kestävän kehityksen toimintaohjelmasta ja 
tavoitteista, jotka ohjaavat kestävän kehityksen 
edistämistä vuosina 2016–2030. Tämä Agenda 
2030 -toimintaohjelma käsittää 17 globaalia 
tavoitetta ja 169 alatavoitetta (Sustainable 
Development Goals, SDGs). 

Tilastokeskus vastaa Suomen 
indikaattoritietojen kansallisesta keruusta, 
päivittämisestä ja julkaisemisesta. 
Raportoimme myös Suomea koskevat 
seurantaindikaattoritiedot ja ylläpidämme 
Suomen SDG-tietokantaa yhteistyössä muiden 
Suomen tilastontuottajien kanssa.

Tällä hetkellä YK:ssa sovittuja kestävän 

kehityksen indikaattoreita on kaikkiaan 
247. Suomen osalta kaikille globaaleille 
indikaattoreille ei ole saatavilla dataa. Suomen 
SDG-indikaattoridatan kattavuusaste vastaa 
kuitenkin varsin hyvin muiden maiden 
tilannetta. Jatkamme tietojen täydentämistä 
uusilla datalähteillä ja etsimällä mahdollisia 
korvaavia indikaattoreita. Tietolähteiden 
täydentämiseksi tehdään myös kansainvälistä 
kehittämistyötä.

Taulukossa olevat määrät ja keräysprosentit 
kuvaavat, kuinka moneen indikaattoriin 
Suomi ja Tilastokeskus pystyvät tällä hetkellä 
tuottamaan tietoa. Voit tutustua Suomen 
indikaattoritietoihin verkkosivuillamme.

Edistymisen mittarit:  
Kerättyjen SDG-indikaattoreiden 
lukumäärä ja keräysprosentti

2022 2023 2024 2023–2024 muutos

Kerättyjä SDG-
indikaattoreita 171 179 190 + 6 % 

Kerättyjä-% 69,2 72,5 76,9 + 6 % 
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Tilastokeskuksen
jalanjäljet

Tilastokeskuksen jalanjäljet 
kuvaavat sitä, miten huomioimme 
toiminnassamme ekologiset, 
sosiaaliset ja taloudelliset vaikutukset.
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Ekologiset vaikutukset
Kiinteistö ja energia 

Olemme tehneet pitkäjänteistä ja monipuolista 
työtä ympäristökuormituksemme 
vähentämiseksi. Olemme esimerkiksi olleet 
mukana Green Office -ympäristöohjelmassa 
vuodesta 2009 lähtien. Green Office on 
organisaation ympäristöjohtamisen välineeksi 
tarkoitettu ohjelma, jonka tavoitteena on 
päästöjen vähentäminen, luonnonvarojen 
säästäminen ja kestävien kulutustapojen 
edistäminen.

Valtion toimitilastrategian mukaisesti pyrimme 
hiilineutraaliuteen vuonna 2035. Olemme 
sitoutuneet myös muihin strategiassa esiin 
nostettuihin toimenpiteisiin, jotka tulee saavuttaa 
vuoteen 2030 mennessä. 

Olemme vaikuttaneet aktiivisesti ja 
pitkäjänteisesti sekä omiin että koko 
toimitilakiinteistömme ympäristöratkaisuihin. 
Kiinteistössä, jossa olemme yksi vuokralaisista, 
on ollut GOLD-tason LEED-ympäristöluokitus 
(Leadership in Energy and Environmental) 
vuodesta 2018 lähtien. GOLD-taso edellyttää 
muun muassa keskeistä sijaintia, panostuksia 
polkupyöräpaikkoihin ja suihkutiloihin, 

korkeaa energiatehokkuuden tasoa ja 
vähäpäästöisten materiaalien käyttöä. Kiinteistön 
energiatehokkuutta on parannettu muun muassa 
omilla aurinkopaneeleilla. 

Ostamamme sähkö on täysin vihreää. Tilojemme 
ilmastoinnissa käytetty kaukojäähdytys eli 
kaukokylmä on hiilineutraalia, ja käyttämämme 
kaukolämpö on peräisin sataprosenttisesti 
uusiutuvista energialähteistä.

Energia ** 2022 2023 2024 2023–2024 muutos

  - Sähkö, MWh 214 201 207 + 3 %

  - Kaukolämpö, MWh 907 754 708 - 6 %

  - Kaukokylmä, MWh 233 134 189 + 41 %

  - Yhteensä, MWh 1 354 1 089 1 104 + 1 %

Aurinkovoiman tuotanto, MWh 44 31 34 + 10 %

**  Sähkönkulutus Tilastokeskuksen 
mittareiden mukaan. Kaukolämpö 
ja -kylmä sekä aurinkovoima 
ovat Tilastokeskuksen osuus 
rakennuksen pinta-alasta eli  
30 prosenttia vuonna 2022 ja  
24 prosenttia vuosina 2023–2024.
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Matkustaminen

Valtion matkustusstrategian mukaisesti pyrimme 
lisäämään ympäristöturvallisuutta ensisijaisesti 
matkustusmääriä vähentämällä, matkustustavan 
tarkoituksenmukaisella valinnalla sekä suosimalla 
etäkokouksia.

Seuraamme lentomatkustuksen kilometrien ja 
päästöjen kehitystä ja vertaamme lukuja myös 
koronapandemiaa edeltävään aikaan (2019:  
2 239 916 km, 223 043 CO2 ekv/kg). 

Olemme vähentäneet myös tiedonkeruista 
aiheutuvaa matkustamista: uusissa 
tiedonkeruissa pyrimme välttämään 
käyntihaastatteluja. Niiden sijaan keräämme 
tilastotietoa yhä enemmän videohaastatteluilla ja 
verkkokyselyillä.

Työtehtävien edellyttämissä matkustustilanteissa 
suosimme julkista liikennettä. Lisäksi pyrimme 
matkustusohjeemme mukaisesti korvaamaan 
lentomatkustamista muilla julkisilla kulkuvälineillä 
alle 500 kilometrin matkoilla. 

2022 2023 2024 2023–2024 muutos

Lentokilometrit 709 917 1 421 236 1 366 614 - 4 %

Päästöt, CO2 ekv/kg 101 425 285 525 267 489 - 6 %
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Hankinnat

Tilastokeskus hyödyntää hankinnoissaan 
julkishallinnon hankintayksikön Hansel Oy:n 
palveluita. Hanselin laskema Tilastokeskuksen 
ostolaskujen hiilijalanjälki vuonna 2024 oli  
3,42 milj. CO2 ekv/kg. 

Vuonna 2024 kolme suurinta hiilijalanjälkeä 
tuottavaa tuote- ja palveluryhmää olivat

• ICT-palvelut: 1,79 milj. CO2 ekv/kg.
• Rakennusten ja huoneistojen vuokrat:  

0,64 milj. CO2 ekv/kg.
• Ohjelmistot ja aineettomat oikeudet:  

0,30 milj. CO2 ekv/kg.

Luvut on saatu Hanselin Hankintapulssi-
järjestelmästä. Laskettu hiilijalanjälki perustuu 
Suomen ympäristökeskuksen kehittämään 
laskentamalliin (SYKE ra 15/2019). Arvio 
hiilijalanjäljestä perustuu keskimääräisiin  
Suomen markkinoilla olevien tuotteiden 
hiilijalanjälkiin, eikä välttämättä vastaa 
Tilastokeskuksen todellista hiilijalanjälkeä.

Hankinnat 2022 2023 2024 2023–2024 muutos

Tilastokeskuksen ostolaskujen hiilijalanjälki (CO2 ekv/kg) 2 910 000 3 170 000 3 420 000 + 8 %
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Vuoden 2022 ja vuoden 2023 luvut on korjattu tähän raporttiin vastaamaan 2025 Hanselin Hankintapulssi-järjestelmästä löytyviä tietoja. Hansel on päivittänyt 
päästökerrointa 2024 ja se vaikuttaa hiilijalanjälkilukuihin myös takautuvasti.  

Taloudelliset 
vaikutukset
Vuonna 2024 valtionhallintoa on leimannut 
keskustelu taloudellisista säästötarpeista. 
Tilastokeskuksessa olemme varautuneet 
tiukkenevaan taloustilanteeseen ja huolehdimme 
tietotuotannon jatkuvuudesta säästö- ja 
tehostamistoimilla. Kannamme jatkossakin 
vastuun toimintamme tuloksellisuudesta ja 
käytämme saamaamme rahoitusta säästeliäästi. 
Voit lukea lisää toiminnastamme suunnittelun ja 
seurannan asiakirjoistamme.
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Sosiaaliset vaikutukset 
Johtamiskulttuurin kehittäminen ja 
henkilöstön hyvinvointi 

Tilastokeskuksen toiminnan tärkein resurssi 
on osaava henkilökuntamme. Sosiaalisessa 
vastuussamme korostuukin huolenpito 
henkilöstöstämme. Työpaikkamme 
yhteisöllisyys ja henkilöstön mahdollisuudet 
kehittyä ovat Tilastokeskuksen strategisia 
tavoitteita. 

Henkilöstölinjaustemme tavoitteena on 
ohjata toimintatapojamme kohti entistä 
parempaa toimintakulttuuria. Linjaukset 
toimivat myös lupauksena jokaiselle 
nykyiselle ja tulevalle tilastokeskuslaiselle 
siitä, miten organisaatiossamme toimitaan. 
Henkilöstölinjaukset kuvaavat, mitä 
tavoiteltavan toimintakulttuurin eri teemat 
tarkoittavat henkilöstömme arjessa. 

Teemat ovat:
• Uudistumme ja kokeilemme rohkeasti
• Näytämme suuntaa ja teemme valintoja
• Rakennamme luottamusta ja arvostusta
• Onnistumme yhdessä ja vaikutamme 

ulospäin

Osaaminen

Henkilöstön kehittämisessä painotamme 
strategisten osaamisten kehittämistä, 
jota toteutamme muun muassa 
henkilöstökoulutuksen, yhdessä tekemisen 
ja työssäoppimisen keinoin. Osaamisen 
kehittämisellä vastaamme yhteiskunnan ja 
työelämän muuttuviin tarpeisiin. 
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Tasa-arvo ja yhdenvertaisuus

Edistämme arjessamme sukupuolten välistä 
tasa-arvoa ja yhdenvertaisuutta. Tasa-
arvoa edistävää ja syrjintää ehkäisevää 
työtä linjaa Tilastokeskuksen tasa-arvo- ja 
yhdenvertaisuussuunnitelma. Tasa-arvon 
tilaa kartoitetaan säännöllisesti muun muassa 
palkkakartoitusten ja henkilöstö- ja tasa-
arvokyselyjen avulla. Kartoituksissa ei ole havaittu 
palkkaukseen liittyvää syrjintää. Häirintään ja 
epäasialliseen kohteluun puutumme välittömästi. 
Työssä tukee henkilöstöhallinnosta nimetty 
häirintäyhdyshenkilö. Rekrytointipäätöksissä 
painotamme ainoastaan kunkin 
tehtävän vaatimuksia, joten sukupuolella 
tai muilla vastaavilla tekijöillä ei ole 
vaikutusta hakuprosesseissamme. Kaikki 
tehtävänimikkeemme ovat sukupuolineutraaleja.

Vuonna 2024 tapahtunutta

Työyhteisöviestinnän esiselvitys

Työyhteisöviestintä on Tilastokeskuksen sisäistä viestintää, jolla varmistetaan, 
että työyhteisömme jäsenet ovat tietoisia siitä, mitä Tilastokeskuksessa tapahtuu. 
Työyhteisöviestinnän avulla näytämme suuntaa, nostamme onnistumisia esiin ja 
keskustelemme yhteisistä asioista. Työyhteisöviestintä tukee myös yhteisöllisyyttä ja 
rakentaa hyvää ilmapiiriä.

Toteutimme vuonna 2024 selvityksen työyhteisöviestintämme nykytilasta. Selvitimme 
työyhteisöviestinnän haasteita, tarpeita ja rooleja ja tarkensimme viestintätyökalujen ja 
viestintäkanavien käytön tarkoitusta, sekä sisäisten verkkosivujemme kehitystarpeita.  
Työyhteisöviestinnän esiselvitys osoitti, että viestitulva aiheuttaa hallinnan puutteen 
tunnetta ja epäselvyyttä ja tiedon löydettävyys on osin heikkoa. 

Tavoitteenamme on uudistaa intrasivuja ja kehittää tiedonhallintaa. Samalla 
kirkastamme viestintävälineiden käyttöä ja selkeytämme niiden kanavia ja yhteisöjä.
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Vuonna 2024 tapahtunutta

Tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman päivitys

Päivitimme Tilastokeskuksen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelman 
vuosille 2024–2026. Käsittelemme kehittämiskohteita kahdesta näkökulmasta: 
Tilastokeskus työnantajana ja Tilastokeskus yhteiskunnallisena toimijana. 
Uusia toimenpiteitä suunnitelmassa ovat esimerkiksi tasa-arvo- ja
yhdenvertaisuustyöryhmän perustaminen, intranetin saavutettavuuden 
parantaminen ja anonyymin rekrytoinnin kokeilu.

Keskeiset tunnusluvut

Seuraamme henkilöstön osaamista, 
työtyytyväisyyttä ja henkilöstövoimavaroja 
monin eri mittarein. Mittareista ja niiden 
tuloksista voit lukea lisää Tilastokeskuksen 
tilinpäätöksestä.

2022 2023 2024 2023–2024 muutos

Työtyytyväisyysindeksi (VMBaron kokonaisindeksi) 3,65 3,70 3,75 + 1 %

Johtajuusindeksi (VMBaro) 3,50 3,56 3,68 + 3 %

Sairauspoissaolot, työpäivä/htv 9,50 7,80 7,10 - 9 %

Kokemus oppimisesta ja uudistumisesta (VMBaro 4.1) 3,90 3,88 4,04 + 4 %
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Yhteenveto 
mittareista 

Tämä kestävyysraportti on neljäs 
Tilastokeskuksessa tehtyä kestävyys- ja 
vastuullisuustyötä laajasti tarkasteleva 
julkaisu ja se on Tilastokeskuksen johdon 
vahvistama. Raportissa esiin nostetut 
mittarit on esitetty tiivistetysti liitteenä.



Kädenjäljet

Toimenpiteen mittari
SDG 4: Hyvä koulutus Mittarin kuvaus Yksikkö 2022 2023 2024 2023–2024 

muutos

Korkeakouluharjoittelijoiden määrä Vuosittainen korkeakouluharjoittelijoiden määrä Tilastokeskuksessa.  
Korkeakouluharjoitteijat ovat Tilastokeskuksessa korkeakoulun sopimuksilla 
ja useimmat ovat yliopistojen tukemia harjoittelujaksoja. Tavallisin 
korkeakouluharjoittelun kesto on 3 kk.

lkm 27 21 16 - 24 %

Kouluvierailujen määrä Koulu- ja oppilaitosvierailuja tehdään vuosittain. Mittari sisältää 
Tilastokeskuksen tekemät vierailut kouluihin sekä koulujen tekemät vierailut 
Tilastokeskukseen. Mittari sisältää vain oppilaiden tapaamisiin liittyvät vierailut, 
ei alan/opettajien tapaamisia. 

lkm 11 8 14 + 75 %

Tietopalveluun tulevien yhteydenottojen 
määrä

Tietopalveluun tulleet kysymykset - kuinka paljon tietopalvelu neuvoo 
asiakkaita?

lkm  6 862  5 323  4 837 - 9 %

Sosiaalisen median seuraajien määrä (X, 
Facebookin Tilastotohtori ja Instagram)

Tilastokeskus on aktiivinen sosiaalisessa mediassa. Mittarissa on mukana 
Twitterin/X:n, Facebookin Tilastotohtorin sekä Instagramin seuraajat yhteensä.

lkm  29 372  30 578  31 636 + 3 %
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Kädenjäljet
Toimenpiteen mittari 
SDG 16: Rauha, oikeudenmukaisuus ja 
hyvä hallinto

Mittarin kuvaus Yksikkö 2022 2023 2024 2023–2024 
muutos

Tilastot, joista julkaisuja vuoden aikana 
(lkm.)

Tilastokeskuksen tilinpäätöksen 2024 pohjalta lkm 131 132 137 + 4 %

Tiedote ja tietokantajulkistus (2022-) Tilastokeskuksen tilinpäätöksen 2024 pohjalta lkm 409 635 671 + 6 %

Virheettömien tilastojulkistusten osuus (%) Tilastokeskuksen tilinpäätöksen 2024 pohjalta % 92 89 91 + 2 %

Oikea-aikaisten julkistusten osuus (%) Tilastokeskuksen tilinpäätöksen 2024 pohjalta % 96 97 96 - 1 %

Asiakastyytyväisyystutkimus: yleisarvosana Asiakkaan yleisarviosana Tilastokeskuksen toiminnasta, tuotteista ja palveluista 
kokonaisuudessaan (arvosana-asteikko 4-10).

Arvosana 
4–10

8,6

Asiakastyytyväisyystutkimus:  
Tilastojen riippumattomuus ja 
puolueettomuus (täysin samaa mieltä)

Asiakastyytyväisyystutkimuksessa on kartoitettu vastaajien mielipidettä 
väitteestä "Tilastokeskuksen tuottamat tilastotiedot ovat riippumattomia ja 
puolueettomia". Mittariin on laskettu mukaan täysin samaa mieltä olevien 
vastaajien osuus.

% 81

Asiakastyytyväisyystutkimus: Tilastojen 
luotettavuus (täysin samaa mieltä)

Asiakastyytyväisyystutkimuksessa on kartoitettu vastaajien mielipidettä 
väitteestä "Tilastokeskuksen tuottamat tilastotiedot ovat luotettavia".  
Mittariin on laskettu mukaan täysin samaa mieltä olevien vastaajien osuus.

% 68

Luottamus & Maine -tutkimus, yleisarvosana  T-Median Luottamus & Maine -tutkimuksen pohjalta Arvosana 
1–5

3,57 3,62 3,55 - 2 %

Luottamus & Maine -tutkimus, vastuullisuus  T-Median Luottamus & Maine -tutkimuksen pohjalta Arvosana 
1–5

3,72 3,7 3,71 0 %

Luottamus & Maine -tutkimus, hallinto  T-Median Luottamus & Maine -tutkimuksen pohjalta Arvosana 
1–5

3,67 3,75 3,71 - 1 %
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Toimenpiteen mittari 
SDG 17: Yhteistyö ja kumppanuus Mittarin kuvaus Yksikkö 2022 2023 2024 2023–2024 

muutos

KV-konsultointiin käytetty aika ml. vierailut 
Tilastokeskukseen

Tilastokeskus osallistuu kehittyvien maiden Tilastotuotannon kehittämiseen. 
Mittari: Kansainväliset konsultointiprojektit ja niille käytetty työaika + kehittyvien 
maiden vierailut Tilastokeskukseen. Tuen määrää mitataan Tilastokeskuksen 
käyttämällä henkilötyöpäivien määrällä. 

htp 567 419 617 + 47 %

Kerättyjä SDG-indikaattoreita Suomi ja Tilastokeskus keräämien indikaattorien määrä lkm 171 179 190 + 6 %

SDG-indikaattoreiden keräysprosentti 
kokonaismäärästä

Suomen ja Tilastokeskuksen keräämien indikaattorien keräysprosentti 
kokonaismäärästä

% 69,2 72,5 76,9 + 6 %
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Jalanjäljet

Energia
Sähkönkulutus Tilastokeskuksen mittareiden mukaan. Kaukolämpö ja -kylmä 
sekä aurinkovoima ovat Tilastokeskuksen osuus rakennuksen pinta-alasta eli 30 
prosenttia vuonna 2022 ja 24 prosenttia vuosina 2023–2024.

2022 2023 2024 2023–2024 
muutos

  - Sähkö, MWh MWh 214 201 207 + 3 %

  - Kaukolämpö, MWh MWh 907 754 708 - 6 %

  - Kaukokylmä, MWh MWh 233 134 189 + 41 %

  - Yhteensä, MWh MWh 1 354  1 089  1 104 + 1 %

Aurinkovoiman tuotanto, MWh MWh 44 31 34 + 10 %

Lentomatkustaminen Mittarit perustuvat Tilastokeskuksen sopimusmatkatoimiston Amex GBT:n toimittamiin tietoihin

Kilometrit km 709 917 1 421 236 1 366 614 - 4 %

Päästöt CO2 ekv/kg 101 425 285 525 267 489 - 6 %

Hankinnat

Tilastokeskuksen ostolaskujen hiilijalanjälki Hiilijalanjälki perustuu Suomen ympäristökeskuksen kehittämään laskentamalliin 
(SYKE ra 15/2019). Arvio hiilijalanjäjestä perustuu keskimääräisiin Suomen 
markkinoilla olevien tuotteiden hiilijalanjälkiin, eikä välttämättä vastaa 
Tilastokeskuksen todellista hiilijalanjälkeä. Lähde: Hansel Oy.

CO2 ekv/kg 2 910 000 3 170 000 3 420 000 + 8 %

Taulukko jatkuu seuraavalla sivulla.
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Taulukko jatkuu edelliseltä sivulta.

Henkilöstö 2022 2023 2024 2023–2024 
muutos

Työtyytyväisyysindeksi (VMBaron 
kokonaisindeksi)

Työtyytyväisyyden kokonaisindeksi VMBaro-henkilöstökyselyssä indeksipiste 3,65 3,70 3,75 + 1 %

Johtajuusindeksi (VMBaro) Johtajuusindeksi VMBaro-henkilöstökyselyssä indeksipiste 3,50 3,56 3,68 + 3 %

Sairauspoissaolot, työpäivä/htv Henkilöstön sairauspoissaolotiedot Kieku-järjestelmästä tpv/htv 9,50 7,80 7,10 - 9 %

Kokemus oppimisesta ja uudistumisesta 
(VMBaro 4.1) 

Oppimisen ja uudistumisen indeksi VMBaro-henkilöstökyselyssä indeksipiste 3,90 3,88 4,04 + 4 %

Liite  |  Kestävyysraportti 2024



facebook.com/Tilastotohtori

linkedin.com/company/statistics-finland

youtube.com/@tilastokeskus6504

instagram.com/tilastokeskus/

tiktok.com/@tilastokeskus/

web-cdn.bsky.app/profile/stat.fi 

stat.fi

http://facebook.com/Tilastotohtori
http://linkedin.com/company/statistics-finland
http://youtube.com/@tilastokeskus6504
http://instagram.com/tilastokeskus/
http://tiktok.com/@tilastokeskus/
http://web-cdn.bsky.app/profile/stat.fi
https://web-cdn.bsky.app/profile/stat.fi
http://stat.fi

	Sisällysluettelo
	Johdon terveiset
	Strategiasta johdettua vastuullisuutta
	Tilastokeskuksen kädenjäljet
	Koulutus tilastoina
	Tilastojen luku- ja käyttötaidon kehittäminen
	Tilastokeskus vastuullisen datan tuottajana ja kehittäjänä
	Tietoa päätöksenteon tueksi
	Kansainvälinen yhteistyö
	Vastuu Suomen indikaattoritiedoista

	Tilastokeskuksen jalanjäljet
	Ekologiset vaikutukset
	Taloudelliset vaikutukset
	Sosiaaliset vaikutukset 

	Yhteenveto mittareista 



